

F.F.C.O.

53 Rue Raymond MARCHERON
92170 VANVES

COMPTES ANNUELS

ARRÊTÉ AU 31/12/2022

Sommaire

Bilan association	2
ACTIF	2
<i>Immobilisations incorporelles</i>	2
<i>Immobilisations corporelles</i>	2
<i>Immobilisations financières</i>	2
<i>Stocks en cours</i>	2
PASSIF	3
<i>Fonds associatifs et réserves</i>	3
<i>Dettes</i>	3
<i>Engagements reçus</i>	3
<i>Engagements donnés</i>	3
Compte de résultat association	5
<i>Produits d'exploitation</i>	5
<i>Autres produits d'exploitation</i>	5
<i>Produits financiers</i>	5
<i>Produits exceptionnels</i>	5
<i>Charges d'exploitation</i>	6
<i>Charges financières</i>	6
<i>Charges exceptionnelles</i>	6
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	6
Annexes Associations 2023	9
<i>PREAMBULE</i>	9
<i>NOTES SUR LE BILAN ACTIF</i>	11
<i>NOTES SUR LE BILAN PASSIF</i>	12
<i>AUTRES INFORMATIONS</i>	13
Bilan association détaillé	15
ACTIF	15
<i>Immobilisations incorporelles</i>	15
<i>Immobilisations corporelles</i>	15
<i>Immobilisations financières</i>	15
<i>Stocks en cours</i>	15
PASSIF	16
<i>Fonds associatifs et réserves</i>	16
<i>Emprunts et dettes</i>	16
<i>Engagements reçus</i>	16
<i>Engagements donnés</i>	16
Compte de résultat association détaillé	18
<i>Produits d'exploitation</i>	18
<i>Autres produits d'exploitation</i>	18
<i>Produits financiers</i>	18
<i>Produits exceptionnels</i>	18
<i>Charges d'exploitation</i>	18
<i>Charges financières</i>	20
<i>Charges exceptionnelles</i>	20
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	20

F.F.C.O.

Bilan association

Bilan association Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Immobilisations incorporelles					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles					
Terrains					
Constructions	980 000	80 033	899 967	939 167	- 39 200
Installations techniques, matériel et outillage industriels					
Autres immobilisations corporelles	133 693	32 638	101 054	110 623	- 9 569
Immobilisations grevées de droit					
Immobilisations en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles					
Immobilisations financières					
Participations					
Créances rattachées à des participations					
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	2 759		2 759	2 759	
TOTAL (I)	1 116 452	112 672	1 003 780	1 052 549	- 48 769
Stocks en cours					
Matières premières, approvisionnements					
En-cours de production de biens et services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes					
Créances usagers et comptes rattachés					
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs	3 540		3 540	3 619	- 79
. Personnel					
. Organismes sociaux	662		662	475	187
. Etat, impôts sur les bénéfices					
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires					
. Autres	113 769		113 769	58 630	55 139
Valeurs mobilières de placement					
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	569 064		569 064	367 170	201 894
Charges constatées d'avance	9 167		9 167		9 167
TOTAL (II)	696 201		696 201	429 894	266 307
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
TOTAL ACTIF	1 812 653	112 672	1 699 981	1 482 442	217 539

Bilan association(suite) Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)	Variation
Fonds associatifs et réserves			
Fonds propres			
. Fonds associatifs sans droit de reprise	555 352	477 449	77 903
. Ecart de réévaluation			
. Réserves			
. Report à nouveau			
. Résultat de l'exercice	29 456	77 904	- 48 448
Autres fonds associatifs			
. Fonds associatifs avec droit de reprise			
. Apports			
. Legs et donations			
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
. Ecart de réévaluation			
. Subventions d'investissement sur biens non renouvelables			
. Provisions réglementées			
. Droits des propriétaires (commodat)			
TOTAL (I)	584 808	555 352	29 456
Provisions pour risques et charges			
TOTAL (II)			
Fonds dédiés			
. Sur subventions de fonctionnement			
. Sur autres ressources			
TOTAL (III)			
Dettes			
Emprunts et dettes assimilées	683 023	716 717	- 33 694
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Fournisseurs et comptes rattachés	2 117	1 714	403
Autres	265 463	204 687	60 776
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance	164 570	3 972	160 598
TOTAL (IV)	1 115 173	927 090	188 083
Ecart de conversion passif (V)			
TOTAL PASSIF	1 699 981	1 482 442	217 539
Engagements reçus			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			
Engagements donnés			

F.F.C.O.

Compte de résultat association

Compte de résultat association

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)	Variation	%
	France	Exportations	Total	Total	
Produits d'exploitation					
Ventes de marchandises	614		614	6 431	- 5 817
Production vendue biens	17 004		17 004	10 051	6 953
Production vendue services	177 725		177 725	50 633	127 092
Montants nets produits d'expl.	195 343		195 343	67 115	128 228
Autres produits d'exploitation					
Production stockée					
Production immobilisée					
Subventions d'exploitation			252 351	337 387	- 85 036
Cotisations			292 497	298 113	- 5 616
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs					
Autres produits			84 152	71 195	12 957
Reprise de provisions					
Transfert de charges					
Sous-total des autres produits d'exploitation			629 001	706 694	- 77 693
Total des produits d'exploitation (I)			824 344	773 810	50 534
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Excédent transféré (II)					
Produits financiers					
De participations					
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif			1 880	582	1 298
Autres intérêts et produits assimilés					
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges					
Différences positives de change					
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement					
Total des produits financiers (III)			1 880	582	1 298
Produits exceptionnels					
Sur opérations de gestion			134	150	- 16
Sur opérations en capital					
Reprises sur provisions et transferts de charges					
Total des produits exceptionnels (IV)			134	150	- 16
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)			826 358	774 542	51 816
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT					
TOTAL GENERAL			826 358	774 542	51 816

	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)	Variation	%
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises	517		517	N/S
Variations stocks de marchandises				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements				
Autres achats non stockés	19 535	20 043	- 508	-2,53
Services extérieurs	139 330	94 759	44 571	47,04
Autres services extérieurs	198 928	220 981	- 22 053	-9,98
Impôts, taxes et versements assimilés	16 911	6 296	10 615	168,60
Salaires et traitements	261 400	199 217	62 183	31,21
Charges sociales	80 934	67 177	13 757	20,48
Autres charges de personnels	5 200	6 388	- 1 188	-18,60
Subventions accordées par l'association				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				
. Sur immobilisations : dotation aux amortissements	48 769	50 882	- 2 113	-4,15
. Sur immobilisations : dotation aux dépréciations				
. Sur actif circulant : dotation aux dépréciations				
. Pour risques et charges : dotation aux provisions				
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées				
Autres charges	16 753	21 859	- 5 106	-23,36
Total des charges d'exploitation (I)	788 276	687 600	100 676	14,64
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Déficit transféré (II)				
Charges financières				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées	8 626	9 038	- 412	-4,56
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				
Total des charges financières (III)	8 626	9 038	- 412	-4,56
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions				
Total des charges exceptionnelles (IV)				
Participation des salariés aux résultats (V)				
Impôts sur les sociétés (VI)				
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	796 902	696 638	100 264	14,39
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	29 456	77 904	- 48 448	-62,19
TOTAL GENERAL	826 358	774 542	51 816	6,69
Evaluation des contributions volontaires en nature				
Produits				
. Bénévolat				
. Prestations en nature				
. Dons en nature				
Total				
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services				
. Prestations				

	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)	Variation	%
. Personnel bénévole				
Total				

F.F.C.O.

Annexes Associations 2023

Annexes Associations 2023

PREAMBULE

- Description de l'objet social de l'entité
- Description de la nature et du périmètre des activités ou missions sociales réalisées
- Description des moyens mis en oeuvre

L'exercice social clos le 31/12/2022 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2021 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 1 699 981,09 E.

Le résultat net comptable est un excédent de 29 456,00 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis le 15/03/2023 par les dirigeants.

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS ET FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Nous n'avons pas identifié de fait significatif susceptible d'être mentionné dans l'annexe aux comptes annuels.

PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

METHODE GENERALE

Les comptes annuels ont été élaborés et sont présentés conformément aux principes définis par le Plan Comptable Général 2014-03, aux prescriptions du Code du commerce et au règlement n° 2018-06 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations, énoncés par le Comité de la Réglementation Comptable.

PRINCIPALES METHODES D'EVALUATION ET DE PRESENTATION

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

Evaluation des immobilisations incorporelles et corporelles :

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les frais d'acquisition des immobilisations à savoir les droits de mutations, les honoraires, les commissions et les frais d'actes sont incorporés (ou sont directement inscrits en charges) dans le coût d'acquisition ou de production de ces immobilisations.

Amortissement et dépréciation de l'actif :

Postérieurement à leur entrée, les actifs font l'objet d'un amortissement et / ou d'une dépréciation.

Les actifs dont l'utilisation par l'entité est déterminable font l'objet d'un amortissement mesuré par la consommation des avantages économiques attendus de l'actif.

Pour l'ensemble des actifs, il est apprécié à la clôture de l'exercice s'il existe un indice externe ou interne de perte de valeur montrant qu'un actif a pu perdre notablement de sa valeur. Si la valeur actuelle d'un actif immobilisé devient inférieure à sa valeur nette comptable, cette dernière est ramenée à la valeur actuelle par le biais d'une dépréciation.

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Les amortissements sont calculés sur la durée réelle d'utilisation.

Type	Durée
Logiciels informatiques	de 01 à 03 ans
Brevets	07 ans
Agencements, aménagements des terrains	de 06 à 20 ans
Constructions	de 10 à 40 ans
Agencement des constructions	12 ans
Matériel et outillage industriels	05 ans
Agencements, aménagements, installations	de 06 à 10 ans
Matériel de transport	04 ans
Matériel de bureau et informatique	de 03 à 10 ans
Mobilier	de 05 à 10 ans

Créances :

Les créances, dont les créances clients, sont évaluées à leur valeur nominale. Les créances clients font l'objet, le cas échéant, d'une provision calculée sur la base du risque de non recouvrement.

Provisions pour risques et charges :

Des provisions pour risques et charges sont constituées dès qu'un élément du patrimoine a une valeur économique négative pour l'entité, qui se traduit par une obligation à l'égard d'un tiers dont il est probable ou certain qu'elle provoquera une sortie de ressources au bénéfice de ce tiers, sans contrepartie au moins équivalente attendue de celui-ci.

Annexes Associations 2023 (suite)

NOTES SUR LE BILAN ACTIF

Immobilisations

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	1 113 693			1 113 693
Immobilisations financières	2 759			2 759
TOTAL	1 116 452			1 116 452

Amortissements

Immobilisations amortissables	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Frais d'établissement, de recherche et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
TOTAL I				
Terrains				
Constructions				
sur sol propre	40 833	39 200		80 033
sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements	6 954	6 954		13 907
Installations techniques, matériel, outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Installations générales, agencements divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique	16 116	2 615		18 731
Emballage récupérables et divers				
TOTAL II	63 903	48 769		112 672
TOTAL GENERAL (I+II)	63 903	48 769		112 672

Si l'association dispose pour l'exercice de son activité d'immobilisations sans en être propriétaire (prêt à usage, crédit-bail), une information les concernant est à donner si leur importance le justifie.

Fournir une explication en cas de reprise exceptionnelle d'amortissement. Les éléments significatifs ou importants peuvent être précisés.

Etat des produits à recevoir

Produits à recevoir	Montant
Participations ou immobilisations financières	
Produits d'exploitation	
Subventions/financements	
Autres produits à recevoir	113 769
TOTAL	113 769

Annexes Associations 2023 (suite)

NOTES SUR LE BILAN PASSIF

Fonds propres

Variation des fonds propres	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou Consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise	477 449				555 352
Dont générosité du public					
Fonds propres avec droit de reprise					
Dont générosité du public					
Ecart de réévaluation					
Dont générosité du public					
Réserves					
Dont générosité du public					
Report à nouveau					
Dont générosité du public					
Excédent ou déficit de l'exercice	77 904				29 456
Dont générosité du public					
Situation nette	555 352				584 808
Situation nette dont générosité du public					
Fonds propres consommables					
Dont générosité du public					
Subventions d'investissement					
Dont générosité du public					
Provisions réglementées					
Dont générosité du public					
TOTAL	555 352				584 808
TOTAL dont générosité du public					

Report à nouveau avant répartition du résultat

Nature du report à nouveau	Débiteur	Créditeur
Report à nouveau des activités sous contrôle de tiers financeurs destinées		
- à l'exercice		
- aux exercices ultérieurs		
Report à nouveau non affecté à des activités sous contrôle de tiers financeurs		
Report à nouveau des activités propres de l'association		
SOLDE		

Etat des dettes et produits constatés d'avance

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5ans
Etablissements de crédit	683 023	34 112	140 716	508 195
Dettes financières diverses				
Fournisseurs	2 117	2 117		
Dettes fiscales et sociales	29 304	29 304		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes	236 159	236 159		
Produits constatés d'avance	164 570	164 570		
TOTAL	1 115 173	466 262	140 716	508 195

Charges à payer par poste de bilan

Charges à payer	Montant
Emprunts et dettes établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières diverses	
Fournisseurs	
Dettes fiscales et sociales	11 996
Autres dettes	162 506
TOTAL	174 502

AUTRES INFORMATIONS**Honoraires du commissaire aux comptes**

Le montant total des honoraires du commissaire aux comptes liés à sa mission de contrôle légal des comptes figurant au compte de résultat de l'exercice s'élève à 4170E.

F.F.C.O.

Bilan association détaillé

Bilan association détaillé

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)			Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
Immobilisations incorporelles					
Immobilisations corporelles					
Constructions	980 000	80 033	899 967	939 167	- 39 200
21300000 BATIMENT VANVES	980 000		980 000	980 000	
28130000 AMORTISSEMENT BATIMENT VANVES		80 033	-80 033	-40 833	- 39 200
Autres immobilisations corporelles	133 693	32 638	101 054	110 623	- 9 569
21810000 INSTALLATION ET AGENCEMENT	109 091		109 091	109 091	
21830000 MAT. BUR. & INFORMATIQUE	22 711		22 711	22 711	
21840000 MOBILIER	1 891		1 891	1 891	
28181000 AMORT. AGENCT. INSTAL.		13 907	-13 907	-6 954	- 6 953
28183000 AMORT. MOB. BUREAU		620	-620	-242	- 378
28184000 AMORT. MAT. BUR. & INFORM.		18 111	-18 111	-15 874	- 2 237
Immobilisations financières					
Autres immobilisations financières	2 759		2 759	2 759	
27500000 DEPOTS ET CAUTIONS VERSES	2 759		2 759	2 759	
TOTAL (I)	1 116 452	112 672	1 003 780	1 052 549	- 48 769
Stocks en cours					
. Fournisseurs débiteurs	3 540		3 540	3 619	- 79
40100000 FOURNISSEURS	3 540		3 540	3 619	- 79
. Organismes sociaux	662		662	475	187
43700000 AUTRES ORGANISMES SOCIAUX	662		662	475	187
. Autres	113 769		113 769	58 630	55 139
46870000 PRODUITS A RECEVOIR	113 769		113 769	58 630	55 139
Disponibilités	569 064		569 064	367 170	201 894
51250000 SOCIETE GENERALE	149 849		149 849	61 528	88 321
51255000 LIVRET SOCIETE GENERALE	336 039		336 039	225 072	110 967
51256000 LIVRET A	80 930		80 930	79 434	1 496
51260000 PAYPAL FFCO	2 154		2 154	1 048	1 106
53000000 CAISSE	93		93	87	6
Charges constatées d'avance	9 167		9 167		9 167
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	9 167		9 167		9 167
TOTAL (II)	696 201		696 201	429 894	266 307
TOTAL ACTIF	1 812 653	112 672	1 699 981	1 482 442	217 539

Bilan association détaillé(suite)

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)	Variation
Fonds associatifs et réserves			
. Fonds associatifs sans droit de reprise 10200000 FONDS ASSOCIATIFS	555 352 555 352	477 449 477 449	77 903 77 903
. Résultat de l'exercice	29 456	77 904	- 48 448
TOTAL (I)	584 808	555 352	29 456
TOTAL (II)			
TOTAL (III)			
Emprunts et dettes			
Emprunts obligataires convertibles 16400000 EMPRUNTS AUX ETS.DE CREDIT	683 023 683 023	716 717 716 717	- 33 694 - 33 694
Dettes fournisseurs et comptes rattachés 40100000 FOURNISSEURS	2 117 2 117	1 714 1 714	403 403
Autres dettes 41100000 CLIENTS 42820000 PROVISION POUR CONGES A PAYER 43100000 SECURITE SOCIALE 43140000 GROUPE MALAKOFF 43160000 HUMANIS MUTUELLE 43820000 CHARGES SOCIALES SUR CONGES PAYES 44210000 PVT A LA SOURCE 46720000 CREDITEURS DIVERS 46860000 CHARGES A PAYER	265 463 70 303 9 009 8 784 6 189 1 982 2 988 353 3 349 162 506	204 687 67 939 16 008 4 087 4 082 1 463 5 077 283 105 748	60 776 2 364 - 6 999 4 697 2 107 519 - 2 089 70 3 349 56 758
Produits constatés d'avance 48700000 PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	164 570 164 570	3 972 3 972	160 598 160 598
TOTAL (IV)	1 115 173	927 090	188 083
TOTAL PASSIF	1 699 981	1 482 442	217 539
Engagements reçus			
Engagements donnés			

F.F.C.O.

Compte de résultat association détaillé

Compte de résultat association détaillé

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)	Variation	%
	France	Exportations	Total	Total	
Produits d'exploitation					
Ventes de marchandises	614		614	6 431	- 5 817
70730000 VENTE EXPOSITION				6 330	- 100
70740000 VENTES DE LIVRES ET MEME	614		614	101	507,92
Production vendue biens	17 004		17 004	10 051	6 953
70500000 ETUDES	17 004		17 004	10 051	69,18
Production vendue services	177 725		177 725	50 633	127 092
70650000 PRESTATION FORMATION	37 518		37 518	13 700	173,85
70655000 PRESTATION FORMATION SAN	31 915		31 915		N/S
70810000 RECETTES PARTENARIAT MEC	21 300		21 300	18 700	13,90
70820000 PARTENARIAT STAND SALON	7 100		7 100	3 680	92,93
70840000 LICENCES OMNISPORTS	79 892		79 892	14 553	448,97
Montants nets produits d'exp	195 343		195 343	67 115	128 228

Présenté en Euros

	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)	Variation	%
Autres produits d'exploitation				
Subventions d'exploitation	252 351	337 387	- 85 036	-25,20
74010000 SUBVENTION M.J.S. CONV OBJ	160 000	215 000	- 55 000	-25,58
74015000 SUB. A.N.S. PROJETS	17 000		17 000	N/S
74030000 SUBVENTION SERVICE CIVIQUE	40 335	40 707	- 372	-0,91
74040000 SUBVENTION APPRENTISSAGE	23 767	9 000	14 767	164,08
74050000 SUBVENTION SANTE		72 400	- 72 400	-100
74060000 SUBVENTION FORMATION		280	- 280	-100
74070000 SUBVENTION P.I.C. ANPSS	11 250		11 250	N/S
Cotisations	292 497	298 113	- 5 616	-1,88
75600000 COTISATIONS ADHERENTS	292 497	298 113	- 5 616	-1,88
Autres produits	84 152	71 195	12 957	18,20
75700000 DROITS D'ENTREE	1 830	2 240	- 410	-18,30
75800000 PRODUITS DIVERS DE GESTION	69 297	55 709	13 588	24,39
75830000 DONS DES BENEVOLES	13 025	13 216	- 191	-1,45
75850000 DONS		30	- 30	-100
Sous-total des autres produits d'exploitation	629 001	706 694	- 77 693	-10,99
Total des produits d'exploitation (I)	824 344	773 810	50 534	6,53
Produits financiers				
Autres intérêts et produits assimilés	1 880	582	1 298	223,02
76810000 PRODUITS FINANCIERS SUR LIVRET	1 880	582	1 298	223,02
Total des produits financiers (III)	1 880	582	1 298	223,02
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion	134	150	- 16	-10,67
77100000 PRODUITS EXCEPTIONNELS	134	150	- 16	-10,67
Total des produits exceptionnels (IV)	134	150	- 16	-10,67
TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)	826 358	774 542	51 816	6,69
TOTAL GENERAL	826 358	774 542	51 816	6,69
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises	517		517	N/S
60700000 ACHATS DE MARCHANDISES	517		517	N/S

	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)	Variation	%
Autres achats non stockés	19 535	20 043	- 508	-2,53
60500000 ACHATS DE MATERIELS ET D'EQUIPEMENTS		3 029	- 3 029	-100
60610000 EAU ET ELECTRICITE	4 081	4 926	- 845	-17,15
60630000 FOURN.D'ENTRETIEN & EQUIP.	7 633	3 912	3 721	95,12
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	2 072	4 434	- 2 362	-53,27
60660000 ACHAT EXPOSITION		3 742	- 3 742	-100
60940000 FRAIS ETUDES ET PREST SERVICES	5 749	5 749	5 749	N/S
Services extérieurs	139 330	94 759	44 571	47,04
61100000 SOUS TRAITANCE GENERALE		-184	184	-100
61110000 IMPRESSION FFCO INFOS	6 498	7 331	- 833	-11,36
61115000 FRAIS DE ROUTAGE FFCO INFOS	1 868	1 418	450	31,73
61125000 FRAIS DE PHOTOCOPIES	3 294	3 359	- 65	-1,94
61320000 LOYER MALAKOFF		4 468	- 4 468	-100
61325000 LOYER BOX	1 713	1 680	33	1,96
61350000 LOCATION MACHINE A AFFRANCHIR	1 323	974	349	35,83
61360000 LOCATION PHOTOCOPIEUR	15 805	19 128	- 3 323	-17,37
61370000 LOC LOGICIELS COMPTA PAIE	1 521	1 955	- 434	-22,20
61380000 LOCATION TELEPHONIE	2 340	1 859	481	25,87
61400000 CHARGES DE COPROPRIETE	2 758	4 949	- 2 191	-44,27
61500000 ENTRETIEN ET REPARATIONS	8 876	5 204	3 672	70,56
61560000 MAINTENANCE	4 807	1 705	3 102	181,94
61610000 PRIMES ASSURANCE MULTIRISQUES	1 137	1 689	- 552	-32,68
61615000 ASSURANC MANDATAIRES SOCIAUX	4 993	4 993		0,00
61620000 ASSURANCE LICENCES	30 952	10 714	20 238	188,89
61700000 ETUDES ET RECHERCHES	8 500		8 500	N/S
61810000 DOCUMENTATION GENERALE		493	- 493	-100
61830000 DOCUMENTATION TECHNIQUE	3 892	4 993	- 1 101	-22,05
61850000 FRAIS DE SEMINAIRES,CONF.	9 599	-4 140	13 739	331,86
61860000 FRAIS SALON OMNISPORTS	29 456	22 170	7 286	32,86
Autres services extérieurs	198 928	220 981	- 22 053	-9,98
62140000 PERSONNEL EN REGIE	30 500	16 500	14 000	84,85
62150000 PRESTATAIRES EXTERIEURS	20 571	87 930	- 67 359	-76,61
62220000 COMMISSIONS & COURTAGES S/VTES	450		450	N/S
62260000 HONORAIRES	5 544	21 675	- 16 131	-74,42
62270000 FRAIS D'ACTES ET CONTENT.	-5 183		- 5 183	N/S
62320000 CADEAUX PUBLICITAIRES	4 987		4 987	N/S
62340000 CADEAUX	-420	734	- 1 154	-157,22
62350000 MATERIEL PUBLICITAIRE POSTER AFFICH	12 955	3 130	9 825	313,90
62380000 DIVERS (POURBOIRES, DONS...)	50	280	- 230	-82,14
62390000 COTISATIONS	17 045	15 890	1 155	7,27
62500000 625000	40		40	N/S
62510000 FRAIS DE DEPLACEMENTS	57 472	34 482	22 990	66,67
62520000 DEPLACEMENTS MEMBRES DU BUREAU	13 025	13 216	- 191	-1,45
62550000 FRAIS ASSEMBLEE GENERALE	5 300		5 300	N/S
62560000 MISSIONS RECEPTIONS	23 937	15 579	8 358	53,65
62600000 FRAIS POSTAUX	2 101	1 124	977	86,92
62605000 AFFRANCHISSEMENT JOURNAL	1 774	1 219	555	45,53
62610000 FRAIS DE TELECOMMUNICATION	7 966	8 650	- 684	-7,91
62700000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIM.	708	520	188	36,15
62770000 COTIS CARTES BANCAIRES	106	52	54	103,85
Impôts, taxes et versements assimilés	16 911	6 296	10 615	168,60
63130000 PARTICIP.A FORMATION PROF.	3 323	3 450	- 127	-3,68
63513000 AUTRES IMPOTS LOCAUX	13 588	2 846	10 742	377,44
Salaires et traitements	261 400	199 217	62 183	31,21
64100000 REMUNERATION DU PERSONNEL	249 038	194 194	54 844	28,24
64120000 PRIME EXCEPT (POUVOIR D'ACHAT)	6 100	2 900	3 200	110,34
64130000 PRIMES DE TRANSPORT	3 900	2 123	1 777	83,70
64140000 INDEMNITE DE RUPTURE CONVENTIONNELLE	2 043		2 043	N/S
64150000 INDEMNITE TELETRAVAIL	320		320	N/S
Charges sociales	80 934	67 177	13 757	20,48
64510000 COTISATIONS URSSAF	53 616	44 120	9 496	21,52

	Exercice clos le 31/12/2022 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2021 (12 mois)	Variation	%
64530000 COTIS. RETRAITE AG2R IRSEA	3 633		3 633	N/S
64540000 COTISATIONS GROUPE MALAKOFF	9 537	13 667	- 4 130	-30,22
64560000 COTIS. MUTUELLE HUMANIS	5 303	4 183	1 120	26,78
64581000 VARIATION CHARGES CONGES PAYES	-9 088	-935	- 8 153	871,98
64700000 CHEQUES RESTAURANT	17 133	5 304	11 829	223,02
64750000 MEDECINE DU TRAV. & PHARM.	801	837	- 36	-4,30
Autres charges de personnels	5 200	6 388	- 1 188	-18,60
64800000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	1 894	341	1 553	455,43
64810000 INDEMNITE DE SUJETION CTN		2 186	- 2 186	-100
64820000 INDEMNITES DE STAGE	2 348	3 000	- 652	-21,73
64830000 INDEMNITE SERVICE CIVIQUE	958	861	97	11,27
. Sur immobilisations : dotation aux amortissements	48 769	50 882	- 2 113	-4,15
68110000 DOTATION AUX AMORTISSEMENTS	48 769	50 882	- 2 113	-4,15
Autres charges	16 753	21 859	- 5 106	-23,36
65150000 AIDES AUX COMITES FFCO	16 753	19 981	- 3 228	-16,16
65800000 CHARGES DIV. GESTION COURANTE		1 878	- 1 878	-100
Total des charges d'exploitation (I)	788 276	687 600	100 676	14,64
Charges financières				
Intérêts et charges assimilées	8 626	9 038	- 412	-4,56
66160000 INTERETS BANCAIRES	8 626	9 038	- 412	-4,56
Total des charges financières (III)	8 626	9 038	- 412	-4,56
Charges exceptionnelles				
TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)	796 902	696 638	100 264	14,39
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT	29 456	77 904	- 48 448	-62,19
TOTAL GENERAL	826 358	774 542	51 816	6,69
Evaluation des contributions volontaires en nature				